ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 59/2024

Senhor Presidente:

                                 Os Vereadores que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário,  requerem  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  com  cópia  à  Secretaria  de
Urbanismo, acerca da empresa que presta o serviço de transporte coletivo, para que envie as seguintes
informações: 1) Envio de cópia de Planilha de Fluxo Financeiro sobre o Edital, mês a mês, de outubro de
2023 até o presente momento (metodologia e planilha financeira); 2) Número de usuários pagantes
mês  a  mês;  3)  Custo  operacional,  mês  a  mês;  4)  Notas  fiscais  mês  a  mês;  5)  Comprovante  de
recolhimentos de FGTS mês a mês; 6) Qual o lucro mensal da empresa? 7) Qual o valor arrecadado com
receita extra tarifária? 8) O edital está sendo cumprido em todos os seus itens? Caso negativo, quais
não estão sendo cumpridos? A empresa já foi notificada a esse respeito? 9) Qual o valor, o impacto para
o  município,  caso  fosse  oferecido  transporte  público  e  gratuito  à  população?  Qual  seria  o  valor  do
subsídio? 10)

JUSTIFICATIVA:

Requerimento com caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2024
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO - 19ª LEGISLATURA

RUBENS ANGIOLETTI
PRESIDENTE

GILBERTO MENDES
VICE-PRESIDENTE
OSMAR TEIXEIRA

RELATOR